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Презентација на едукацијата за време на престојот на 
Одделот за итна медицинска помош во болница Токуда – 
Софија, Република Бугарија во периодот од 20.10.2014-
14.11.2014. 

Обуката беше на тема ”Диференцијална дијагноза на акутна 
абдоминална болка” при што ментор беше раководителот на 
одделот Д-р Николај Војсков.



  

Во Одделот за итна помош при болницата Токуда работи 24/7 со шест 
стационарни екипи кои на повик одат и на терен по барање на 
пациенти. Екипите работаат со 12 часа работно време при што се 
прегледуваат пациенти кои се решаваат во одделот или по потреба се 
вика специјалист од одредена специјалност за конзилијарно мислење 
за нивно понатамошно лекување.

 

Во текот на мојот престој бев присутен при решавање на различни 
акутни состојби на пациентите посебно оние со акутна абдоминална 
болка.



  

ЗАКЛУЧОК

● За време на обуката се запознав со нивниот начин на 
организација на работа, прием на пациент и решавање 
при што бев во можност да видам и поинаков пристап 
при третман на соодветната патологија.

Посебен впечаток ми остави начинот на конзилијарно 
решавање на пациентот со повикување на специјалисти 
од соодветни специјалности од нивните кабинети во 
ургентниот оддел.
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